
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 марта 2023 года № 995 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от 26 января 

2021 года № 103 «О межведомственной комиссии по оказанию 

содействия добровольному переселению в муниципальное 

образование «Город Саратов» соотечественников, проживающих  

за рубежом, на 2021-2025 годы» 

  

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 

образования «Город Саратов»  

постановляю:  

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 26 января 2021 года № 103 «О 

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению в муниципальное образование «Город Саратов» 

соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021-2025 годы», изложив 

приложение № 1 к постановлению в новой редакции (приложение). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя главы администрации муниципального образования              

«Город Саратов» по социальной сфере. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

от 20 марта 2023 года № 995 

 

Должностной состав 

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению в муниципальное образование «Город Саратов» 

соотечественников, проживающих за рубежом 
 

Председатель 

межведомственной комиссии 

- заместитель главы администрации   

муниципального образования «Город 

Саратов» по социальной сфере 

Заместитель председателя 

межведомственной комиссии 

- председатель комитета по труду и 

социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город 

Саратов» 

Секретарь 

межведомственной комиссии 

- начальник отдела социально-трудовых 

отношений и содействия занятости комитета 

по труду и социальному развитию 

администрации муниципального          

образования «Город Саратов» 

 

Члены межведомственной комиссии:  

 

- заместитель главы администрации Волжского района 

муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере; 

- заместитель главы администрации Заводского района 

муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере; 

- заместитель главы администрации Кировского района 

муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере; 

- заместитель главы администрации Ленинского района 

муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере; 

- заместитель главы администрации Октябрьского района 

муниципального образования «Город Саратов» по социальный сфере; 

- заместитель главы администрации Фрунзенского района 

муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере; 

- заместитель начальника департамента Гагаринского 

административного района муниципального образования «Город Саратов»  

по социальной сфере; 

- заместитель председателя комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов»; 



3 

 

- заместитель председателя комитета по общественным отношениям            

и туризму администрации муниципального образования «Город Саратов»; 

- заместитель председателя комитета по культуре администрации 

муниципального образования «Город Саратов»; 

- начальник отдела по работе с работодателями государственного 

казенного учреждения Саратовской области «Центр занятости населения 

Саратовской области» (по согласованию); 

- начальник отдела по взаимодействию с работодателями, организации 

переселения и переезда граждан министерства труда и социальной защиты 

Саратовской области (по согласованию); 

- заместитель начальника отдела - начальник отделения (отделение по 

работе с соотечественниками, беженцами и вынужденными переселенцами) 

отдела по вопросам гражданства управления по вопросам миграции главного 

управления МВД России по Саратовской области (по согласованию).             . 

 

 

 


	Должностной состав
	межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в муниципальное образование «Город Саратов» соотечественников, проживающих за рубежом

